



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

27. juni 2024

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 7 (Aktstykke nr. 216) af 19. juni 2024 stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF)

Spørgsmål

Kan ministeren oplyse status på udrulningen af glukosemålere i forhold til borgere med type 1 diabetes, samt uddybe Behandlingsrådets planer for udrulning af glukosemålere til type 2 patienter? Spm. er stillet uden opsættende virkning.

Svar

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, der oplyser følgende:

”Den seneste status fra Danske Regioner om udrulning af sensorbaserede glukosemålere til patienter med type 1- diabetes, som Indenrigs- og Sundhedsministeriet har kendskab til, indgik i besvarelsen af SUU spørgsmål nr. 218 (alm. del), der blev stillet 3. marts 2023. Her oplyses det, at de første patienter er blevet inkluderet i forsøgsordningen fra 3. kvartal 2022. I januar 2023 var der inkluderet ca. 150 patienter på landsplan. Påsætning af sensorer løb til og med august 2023, hvor det, baseret på data om antal ny-diagnosticeret type 1- diabetes patienter pr. år, forventes, at der er inkluderet knap 800 patienter i forsøgsordningen. Endelig afrapportering for forsøgsordningen forelægges i henhold til projektplanen medio 2024. Det har ikke været muligt at gå i dialog med Danske Regioner om en nyere status indenfor tidsfristen.

I forhold til udrulning af glukosemålere til patienter med type-2 diabetes, er Regeringen, Danske Regioner og KL i aftalen om mere behandling i eget hjem fra december 2023 enige om at igangsætte en forsøgsordning, der tilbyder en udvalgt gruppe på op mod 4.400 patienter en sensorbaseret glukosemåler. Forsøgsordningen skal følges af Behandlingsrådet, som skal vurdere om og i så fald hvilke patienter med type-2 diabetes, der er grundlag for at tilbyde sensorbaserede glukosemålere. Parterne er enige om på denne baggrund at tage stilling til, hvorvidt tilbuddet skal fortsætte til en gruppe patienter med type-2 diabetes. Aktuelt er Indenrigs- og Sundhedsministeriet i samarbejde med Danske Regioner ved at fastsætte rammerne for igangsættelse af forsøgsordningen.”

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister